



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

PS-KNPS.431.1.9.2014.SG

Wrocław, dnia 5 lutego 2014 r.

Noworudzkie Centrum Geriatryczne  
„Senior” S.C.  
ul. Kłodzka 31  
57-402 Nowa Ruda

### WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

W dniu 4 lutego 2014 r. na podstawie art. 22 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 182, ze zm.) została przeprowadzona kontrola doraźna w Noworudzkim Centrum Geriatrycznym „Senior” S.C. w Nowej Rudzie. Kontrolę przeprowadził zespół inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, w składzie: Sylwia Geppert – inspektor wojewódzki (przewodnicząca kontroli) oraz Michalina Jarocka – inspektor wojewódzki.

Przedmiotem kontroli była ocena organizacji i funkcjonowania jednostki w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, w związku z wnioskiem z dnia 22 stycznia 2014 roku złożonym przez Panią Lidię Niewiadomską - współwłaścicielkę spółki - o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki całodobowej opieki: Noworudzkie Centrum Geriatryczne „Senior” przy ul. Kłodzkiej 31 w Nowej Rudzie. Czynności kontrolne przeprowadzono w dniu 4 lutego 2014 r. w oparciu o Zarządzenie Nr 29 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 lutego 2014 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w placówce „Senior” w Nowej Rudzie.

Nieruchomość, w której znajduje się Noworudzkie Centrum Geriatryczne „Senior” położona jest w Nowej Rudzie i została dostosowana do potrzeb osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych. W ramach prac adaptacyjnych dokonano szeregu modyfikacji wymaganych przez obowiązujące przepisy prawne, dzięki którym budynek i jego otoczenie spełnia wszelkie wymogi, jakie stawiane są placówkom tego typu.

Ogółem placówka dysponuje 17 miejscami w 6 pokojach znajdujących się na parterze budynku (5 pokoi trzyosobowych i 1 pokój dwuosobowy). Kierownik placówki oświadczył, że 9 miejsc przeznaczonych będzie dla osób stale leżących. Do dyspozycji mieszkańców przeznaczono ogólnie 3 prysznice i 4 toalety, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zgodnie z wymogami standardu jedna łazienka przypada dla nie więcej niż 5 osób i jedna toaleta nie więcej niż dla 4 osób, uwzględniając, że liczba osób leżących będzie przekraczała 50% ogólnej liczby mieszkańców, liczba WC i pryszniców została zmniejszona o 25%. Pokoje mieszkalne wyposażone są w łóżka jednoosobowe, szafę, stół, krzesła oraz szafkę nocną dla każdej osoby. Wszystkie pokoje spełniają wymogi dotyczące metrażu.

Kontrola pozwoliła stwierdzić, że Noworudzkie Centrum Geriatryczne „Senior” w Nowej Rudzie (z liczbą miejsc 17), spełnia wymagania standaryzacyjne i w związku z tym wnioskodawca może otrzymać zezwolenie na prowadzenie ww. placówki.

WZ. DYBIK / DOK. WYDZIAŁU

*Dorota Grzybowska*  
Z-ca D. DYREKTORA